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SIMPOZIUM SHKENCOR NE LOZANE - E SHTUNE 13 NENTOR 2010

« Integrimi i shqiptaréve né zvicér
me njé gasje llranasuese me komunitete lIBl‘an

Instituti Zviceran i
Studimeve Shqiptare
(ISEAL), né partneritet me
Observatorin Universitar
té Qytetit dhe té Zhvillimit
té Qéndrueshém té
Universitetit té Lozanés

(Observatoire
Universitaire de la Ville et
du Développement
Durable), organizon
Simpozium Shkencor:
Integrimi i shqiptaréve né
Zvicér, me njé gasje
krahasimore me
komunitete tjera

NE gendir 8 vEmendjes do 62 jend tri
tema:

Formimi

Piesémarrja shogérore

Ekonomia dhe jeta shogérore

Simpoziumi do t# lketé debatin permbyi-
lEs me teméin : sIntegrim po, por si Ts.
Do ta nceroné me pesEmarmjen dhe me
E:matutt e tyre né keté Simpozium, edhe
tir personalitete publike zvicerane: Zoti
Késhilltar § Shietit - Philippe Leuba (PLR),
Shet | Departamentit t# Brendshiéém 1@ Kan-
tonit Yaud, Zonja Alice Glauser (UDC-
S5VP) - Andtare ¢ Parlamentit Fviceran,
Lonja Ada Marra (PS).- anétare ¢ Parlarmen-
tit Zviceran si dhe Z. Antonio Hodgers
(PGIE) - andtar | Parlamentil Fviceran

Simpoziumi gizon mbishicte nga:

-Konfederata Zvicerane (Zyra Federale ¢
Migrimit);

-Kantoni Vaud (Zyra Kantonale plr Inde-
grimin ¢ t# Hoajve dhe Parandalimin e
Bacizmit),

-Krygi | Kug Zviceran,

L N N N N NN N NN

<Lotaria Romande dhe
-Pour-cent culturel Migros.

Data: E shtund 13 néntor 2010 nga 0900

deri me 1ERID,

Werndi -

- Qybetet: Lozang, Renens dhe Vevey;

Imatituts i Stodimeve b Larta nid

werne (foda K. Kifatul
Administrate Publike - IDHEAP- Lozane

Gjuhtt : Fréngjisht ¢ germanisht (me
pérkthim 8 nptkohshém)

Flesémarmja © Vet me regjistrim para-
prak pr shkak t# numrit ¢ kufizuar 1@
vendeve (formularét 12 kérkohen nE
infoliseal ch)

Té pérmendim po ashiu se :

Nj# dité mé herét, mé 12 néntor 2010,
bétheet inaugurimi zyrtar § ISEAL-it

ISEAL-i ¢ ka Eeb-fagen né tri gjuh#

(shgip-frémggisht glermanisht)
www seal ch
Fer me shiem 06 dhén

- Francis Cousin, President i Kishillit té
Fondacionit ISEAL (gjermanishd,
frenggisht, anglisht)

Tél. 021 9637233 Fax 021 963.72
mail: iseal-presid] @bluewinch

- Driton Kajtazi, Drejtor ISEAL (shqip dhe
frengjizht)

Tél.-tax 021 791.73.09 : infolliseal ch apo
driton kajtari@romandie.com

- Bruno Migharind, Anétar i Kishillit e
Fondacionit (italisht) e-mail: ¢_bmighiari-
nifibluewin.ch www isealch
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